
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  731 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Tecnica

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
E STRAORDINARIA PER VERIFICHE ESTINTORI E 
MATERIALE ANTINCENDIO IN GENERE DA ESEGUIRE 
PRESSO GLI IMMOBILI COMUNALI E STABILI ERP PER GLI 
ANNI 2017 E 2018. CIG: Z541C85O14

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

23/12/2016

 747

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE23/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 731 DEL 23/12/2016 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA PER 

VERIFICHE ESTINTORI E MATERIALE ANTINCENDIO IN GENERE DA ESEGUIRE PRESSO 

GLI IMMOBILI COMUNALI E STABILI ERP PER GLI ANNI 2017 E 2018. CIG: Z541C85O14 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 

 
CIG: Z8819E690F; 
 

Visto il decreto sindacale n. 1 del 08.01.2010 con il quale sono stati individuati i 
Responsabili degli Uffici e dei Servizi attribuendone le relative funzioni; 

 
Vista l’allegata proposta del responsabile del procedimento volta a procedere all’affidamento 

della manutenzione ordinaria e straordinaria degli estintori e materiale antincendio in genere 
presso gli immobili comunali e stabili ERP per gli anni 2017 e 2018 con la ditta P.A. Protezione 
Antincendio srl, con sede in via don Luigi Sturzo, 17 – Desio (MI) al prezzo di € 8.747,50 Iva 22% 
compresa ,individuata mediante procedura Sintel ID: 81760219; 
 

Visto l’art.37 del d.lgs nr.50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 
inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della 
disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici; 
 

Considerato che la spesa di che trattasi trova copertura finanziaria nel corrente bilancio 
annuale; 

 
visto il D.U.R.C. (documento unico regolarità contributiva), rilasciato il 22.12.2016 prot. 

INAIL 5222086 da cui risulta la regolarità contributiva della ditta P.A. Protezione Antincendio srl; 
 
visto il Certificato del Casellario Giudiziale pervenuto il 22.12.2016; 

 
ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento della manutenzione di che trattasi alle 

condizioni indicate nell’allegata relazione del responsabile del procedimento; 
 
visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
visto il D.lgs. 163/2006 e s.m.i. ed il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207; 

 
visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 
 

visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 adottata in seduta del 27 aprile 2016, 

dichiarata immediatamente eseguibile,con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
dell’esercizio 2016 ed i relativi allegati; 
 

vista la deliberazione della Giunta Comunale n.82 in data 05.07. 2016 ad oggetto: 
“Approvazione PEG 2016”; 

 
DETERMINA 

 
1) di affidare la manutenzione ordinaria e straordinaria degli estintori e materiale antincendio 

in genere presso gli immobili comunali e stabili ERP per gli anni 2017 e 2018 alla ditta 
P.A. Protezione Antincendio srl, con sede in via don Luigi Sturzo, 17 – Desio (MI) al prezzo 
di € 8.747,50 Iva 22% compresa, alle condizioni riportate nell’allegata relazione del 
responsabile del procedimento e per i motivi ivi esposti; 

2) di impegnare la spesa di € 4.944,26 compreso Iva 22% ai seguenti capitoli di spesa per 
l’anno 2017: 



DETERMINAZIONE N. 731 DEL 23/12/2016 

 

- per euro 4.616,19 al cap. 1536/182 nel piano dei conti finanziario integrato 
U.1.03.02.09.011 della missione 01 programma 05 del bilancio di previsione 
dell’esercizio 2017; 

- per euro 328,07 al cap. 1531/114 nel piano dei conti finanziario integrato 
U.1.03.02.09.008 della missione 1 programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio 
2017; 

3) di impegnare la spesa di euro 3.803,24 compreso Iva 22% ai seguenti capitoli di spesa per 
l’anno 2018: 
- per euro 2.762,02 al cap. 1536/182 nel piano dei conti finanziario integrato 

U.1.03.02.09.011 della missione 01 programma 05 del bilancio di previsione 
dell’esercizio 2018; 

- per euro 1.041,22 al cap. 1531/114 nel piano dei conti finanziario integrato 
U.1.03.02.09.008 della missione 1 programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio 
2018; 

4) di dare atto che la somma complessiva di € 1.220,00, ripartita in euro 328,07 per 
l’annualità 2017 ed euro 1041,22 per l’annualità 2018 così come indicato ai sub 2) e 3), 
imputate ai cap.1531/114 nel piano dei conti finanziario integrato U.1.03.02.09.008 della 
missione 1 programma 5 del bilancio di previsione degli esercizi 2017 e 2018, sono relative 
alla manutenzione degli estintori e materiale antincendio in genere ubicati presso gli stabili 
di E.R.P. di proprietà comunale ed è pertanto una spesa reversibile. L’esatta 
quantificazione della quota parte di tale spesa a carico degli inquilini ed a carico della 
proprietà avverrà a seguito redazione del rendiconto di gestione. La somma a carico degli 
inquilini verrà, quindi, introitata al capitolo 2380 nel piano dei conti finanziario integrato 
E.3.05.02.03.004 della tipologia 500 categoria 2 del bilancio di previsione dell’esercizio 
2017 e 2018; 

 
5) di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico 

(ordine per accettazione) ex art.32,14°co del d.lgs nr.50/2016; 
 

6) Di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 2 sarà esigibile entro il 31.12.2017 ed i 
pagamenti avverranno entro 60 giorni dalla data di ricevimento della fattura; 

7) Di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 3 sarà esigibile entro il 31.12.2018 ed i 
pagamenti avverranno entro 60 giorni dalla data di ricevimento della fattura; 

 
8) di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il 

termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole 
di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
9) di dare atto che non sussiste l’obbligo di redazione del Documento Unico di Valutazione 

dei Rischi Interferenziali (DUVRI), in quanto la Ditta dovrà operare in modo da non creare 
interferenze con altre maestranze; 

 
10) di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area LL.PP. nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, 
nonché dal Regolamento di contabilità; 

 
11) di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

12) di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 
la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

 
  IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 
  Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 





1

Report della Procedura manutenzione
ordinaria e straordinaria

attrezzatura antincendio presso
immobili comunali ed ERP anno
2017/2018 n. 81760219 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  5
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  6
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  6

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 81760219

Nome Procedura manutenzione ordinaria e straordinaria attrezzatura antincendio
presso immobili comunali ed ERP anno 2017/2018

Codice CIG Z541C85014

Num. Protocollo 1798792

Codice CPV principale 35111300-8 - Estintori

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura RdO (Richiesta di Offerta)

Finalità della RDO RDO per acquisti in economia

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 16.700,00000 EUR



Report della Procedura manutenzione ordinaria e straordinaria attrezzatura antincendio presso im-
mobili comunali ed ERP anno 2017/2018 n. 81760219 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 15 dicembre 2016 17.58.47 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 20 dicembre 2016 18.30.00 CET

Tabella 1. Requisiti della Rdo

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

documenta-
zione di gara

Si prega di
allegare tutta
la documen-
tazione ri-
chiesta nei
documenti di
gara. I do-
cumenti do-
vranno es-
sere allega-
ti in unica
cartella .zip
(o equivalen-
te) e fir-
mati digital-
mente. La
cartella .zip
non dovrà es-
sere firmata
digitalmente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

offerta eco-
nomica ed
elenco prezzi
unitari

La ditta do-
vrà obbliga-
toriamente
inserire,
esclusiva-
mente all'in-
terno dell'of-
ferta econo-
mica, appo-
sito docu-
mento indi-
cante elenco
prezzi unita-

Economico Libero Allegato



Report della Procedura manutenzione ordinaria e straordinaria attrezzatura antincendio presso im-
mobili comunali ed ERP anno 2017/2018 n. 81760219 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

ri. I prez-
zi così det-
tagliati po-
tranno essere
utilizzati an-
che per even-
tuali ulterio-
ri interventi
che si ren-
dessero ne-
cessari. I do-
cumenti da
inserire al-
l'interno del-
la busta eco-
nomica do-
vranno es-
sere allega-
ti in un'unica
cartella .zip
(o equivalen-
te) e fir-
mati digital-
mente. La
cartella .zip
non dovrà es-
sere firmata
digitalmente.

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale ABF ANTINCENDIO

Login S31504RL

Indirizzo e-mail abfantincendio@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 02623490964

Indirizzo Via Olmo, 10, 20063 CERNUSCO SUL NAVIGLIO (Italia)

Numero telefono 0266047697

Ragione sociale estintori stablum antifortunistica

Login S6742RL_SINTEL

Indirizzo e-mail stablum@pec.it



Report della Procedura manutenzione ordinaria e straordinaria attrezzatura antincendio presso im-
mobili comunali ed ERP anno 2017/2018 n. 81760219 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

P. IVA / Cod. Istat 08102060152

Indirizzo via primo maggio 96/a, 20013 MAGENTA (Italia)

Numero telefono 0297297174

Ragione sociale P.A. PROTEZIONE ANTINCENDIO SRL

Login S29501RL

Indirizzo e-mail paantincendio@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 06024070960

Indirizzo VIA DON LUIGI STURZO, 17, 20832 DESIO (Italia)

Numero telefono 0362631541

Ragione sociale ANTINCENDIO SALA D. SRL

Login ANTINCENDIOSALA

Indirizzo e-mail antincendiosala@registerpec.it

P. IVA / Cod. Istat 03064280963

Indirizzo via mameli,17 , 20871 VIMERCATE (Italia)

Numero telefono 0396612972

Ragione sociale ASTRA SISTEMI ANTINCENDIO S.r.l.

Login Gborsani

Indirizzo e-mail astrasistemiantincendiosrl@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 11557420152

Indirizzo Via Pasteur, 1, 20018 SEDRIANO (Italia)

Numero telefono 0290110529

Ragione sociale Bettati Antincendio S.r.l.

Login bettati00

Indirizzo e-mail gianni.bettati@pec.bettatiantincendio.it

P. IVA / Cod. Istat 01979170352

Indirizzo Via B. Disraeli 8, 42124 REGGIO NELL'EMILIA (Italia)

Numero telefono 0522369711



Report della Procedura manutenzione ordinaria e straordinaria attrezzatura antincendio presso im-
mobili comunali ed ERP anno 2017/2018 n. 81760219 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Ragione sociale C.M.A SISTEMI ANTINCENDIO S.R.L.

Login cmamilano

Indirizzo e-mail certificata@pec.cma-sistemiantincendio.it

P. IVA / Cod. Istat 03419760172

Indirizzo Via Rag. E. Laini,20, 25043 BRENO (Italia)

Numero telefono 0364321845

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1482247388418

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore P.A. PROTEZIONE ANTINCENDIO SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 20 dicembre 2016 16.23.08 CET

Prezzo offerto 6.836,08000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Id Offerta 1482227142188

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore estintori stablum antifortunistica

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 20 dicembre 2016 10.45.42 CET

Prezzo offerto 10.560,00000 EUR

Punteggio economico 64,74

Punteggio totale 64,74

Id Offerta 1482157121797



Report della Procedura manutenzione ordinaria e straordinaria attrezzatura antincendio presso im-
mobili comunali ed ERP anno 2017/2018 n. 81760219 effettuata da Comune di Busto Garolfo

6

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore ABF ANTINCENDIO

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 19 dicembre 2016 15.18.41 CET

Prezzo offerto 9.328,62000 EUR

Punteggio economico 73,28

Punteggio totale 73,28

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome sanguedolce giuseppe

Login giuseppe sanguedolce

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome P.A. PROTEZIONE ANTINCENDIO SRL

Login S29501RL

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) P.A. PROTEZIONE ANTINCENDIO SRL (06024070960)

Indirizzo email paantincendio@pec.it

Num. telefono 0362631541

Commento all’aggiudicazione aggiudicazione provvisoria

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.



Report della Procedura manutenzione ordinaria e straordinaria attrezzatura antincendio presso im-
mobili comunali ed ERP anno 2017/2018 n. 81760219 effettuata da Comune di Busto Garolfo

7

Tabella 6. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 82017846

Data di invio mercoledì 21 dicembre 2016 16.47.55 CET

Mittente estintori stablum antifortunistica (estintori stablum antifortu-
nistica )

Destinatari sanguedolce giuseppe (sanguedolce giuseppe), ricevuto in da-
ta giovedì 22 dicembre 2016 11.33.32 CET

Oggetto del Messaggio RE: INTEGRAZIONE DOCUMENTAZIONE AMMINI-
STRATIVA

Testo del Messaggio Buongiorno, vi allego file zippato della documentazione RDO
con inclusa la carta di identità del Sig. Stablum Roberto fir-
mata digitalmente. Ve la invio come allegato a questo mes-
saggio, visto che la gara ormai è chiusa e siamo impossibi-
litati a inviarvelo tramite gara. Cordiali Saluti Estintori Sta-
blum --------------------------------- Testo del messaggio origi-
nale: Con la presente si chiede di ritrasmette allegato alla RdO
corredata di copia della Carta di Identita di Stablum Roberto.
Quanto sopra entro le ore 9.00 del 22.12.2016

Allegato Documentazione Gara.zip

Dimensioni: 836 KB

Firmatari: Documento non firmato

Hash(MD5-Base64): e1QTIly8bC+gb+yRP20LmQ==

Hash(SHA-1-Hex):
424f1ea7cd66157fcebbcd8466a58d734e561309

Hash(SHA-256-Hex): c7eef94414521ae44a35285b8eb7404-
b972ff77208a01b2e29872949cc0b8ddc

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Id Messaggio 81994549

Data di invio mercoledì 21 dicembre 2016 11.14.32 CET

Mittente Comune di Busto Garolfo (sanguedolce giuseppe)

Destinatari estintori stablum antifortunistica (estintori stablum antifor-
tunistica ), ricevuto in data mercoledì 21 dicembre 2016
16.44.51 CET



Report della Procedura manutenzione ordinaria e straordinaria attrezzatura antincendio presso im-
mobili comunali ed ERP anno 2017/2018 n. 81760219 effettuata da Comune di Busto Garolfo

8

Oggetto del Messaggio INTEGRAZIONE DOCUMENTAZIONE AMMINISTRA-
TIVA

Testo del Messaggio Con la presente si chiede di ritrasmette allegato alla RdO cor-
redata di copia della Carta di Identita di Stablum Roberto.
Quanto sopra entro le ore 9.00 del 22.12.2016








		2016-12-27T11:06:00+0100
	DS User Private Key 0




